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Rady [ieJsltieJ u Ostrzesztrle
z dnla 28 gndnfa 19P roku

v sprawie ustalenla stawek podatku od nleruchomo6dl na 1995 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt I ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-

rzqdzie terytorialnyn /Dz.U.Nr 16, poz.95 z p6Zniejszyml zmianani/ oraz art.5 ust.1,
art.6 ust.9 i art.7 ust.2 ustawy z dnia 12 stycznla 1Wl roku o podatkach i oplatach

lokalnych /Dz.U.Nr 9, poz.31/ oraz w zwiqzku z rozporz4dzenlem l,linistra Flnans6lr

z dnla 7 grudnta 1992 roku w sprawte r.rykonania niekt6rych przepls6w usta'^ry o podat-

kach l oplatach lokalnych /Dz.U.ltlr 94, poz.467/ RadaMiejska uchwa I a,

co nastqpuje:

$1

1. Wprowadza siq roczne stawkl podatku od nleruchomo6cl w wysoko6ci:

1/ Oa budynk6w mieszkalnych lub ich ezqScl 99.o;zl:*':,'od 1 ne powierzchni uzytkoweJ

2/ Ad budynk6wilub ich czq6ci zwiqzanych z prowadzonq dzlalalno6ciq gospodarczq

i lnnq niz rolniczq 1ub leSnq oraz od czq6cl budynk6w mleszkalnych zajqtych

na prowadzenie dzlalalnoGcl gospodarczeJ fi.W zl. d 1 mz powierzchni uzytkowej

w tym:

- dzlalalnoScl produkcyjnej I uslugoweJ prowadzoneJ jednoosobowo

25.ffi zl. od 1 nz powierzchnl uzytkowej,
.- dzialalnoSci podmlot6w gospodarczych nowo zarejestrowanych w 199J roku

19.00 zl. od 1 na powlerzchni uzytkowej

- dzialalnoSci gospodarczej emeryt6w /renclst6w/ prowadzqcych zaktady bez sil
na.iepnt"n 15.@ zl. od 1 nz powlerzchnl uzytkoweJ,

3/ M pozostalych budynk6w lub ich czq6cl 5.ffi zl. od 1 na powierzchni u2ytkowej'

4/ od budowll 4 ich warto6ci,

5/ Od 1 n2 powlerzchni grunt6w:

a/ zvt*4zanych z prowadzeniem dzlatalnoScl gospodarczej z wyjqtkiem zwiqzanych

z budynkami mieszkalnyml 1.N.zl.
b/ pozostalych

do 10OO mi - 1oo zl.
do JO@ m2 - pierwsze 10@ mz

do 50@ m2 - plerwsze 1000 me

do 1OOO0 rz - pierwsze 10OO ma

2. Za grunty zwlqzane z peovadzenlem dzlalalno6ci gospodarczei uwa2a sig
grunty zabudowane i niezabudowane, slu2qce pcowadzonej dzialalno6cl gospodarczej'

a mlanowlcie:

- 16 zl. nastqpne 4O zl.
- 1& zl. nastqpne fr zl.
- 1ffi zl. nastqpne 8 zl.



grunty pod budynkaml produkcyjnymi, magazlmami adminlstracyjnymi' socjalnymi

I hotelani,
grunty pod budowlami i urzqdzeniami'

grunty zajqte pod drogl wewnqtrzne I
oraz tereny, na kt6rych sq. lub mogq

place manerrlrowe, place skladorie zielefice

by6 reallzordane zadania lnwestycyjne.

$e

1. Zwalnia slq od Podatku:

- jednostki kultury i kultury fizyczneje

- sluzbq zdronia i opiekq spolecznq.,

- przedszkola i 2lobki,

- jednostki ochrony pnzeciwpo2aroweJ'

- yla$clclell budynk6w mieszkalnych, w kt6rych prowadzona Jest dziatalno66 handlowa,

produkcyjna, uslugowa oraz budynk6w czynszowlchr kt6rzy dokonall odnowienia elewa-

cji danego budynku t zLo|ylt wnlosek udokunentowany rachunkami za wykonane prace'

1_. ObnlLa siq do poziomu ffi zl . d 1 mz podatek od nleruchomo6ci budynk6w

mleszkalnych lub lch czq3cl os6b prowadzqcych gospodarstno rolne.

$l
Upowa2nla siq Burmlstrza do zatrudnlenia inkasenta dla poboru podatku

od nieruchomolcl od os5b fizycznych t ustalenla uysoko6ci wynagrodzenia za lnkaso.

Wynagrodzenie ni,e mo2e przebracza6 2Fzalnkassowanej kwoty.

$a

Wykonanle uchwaly zleca slq Burmlstrzowl l'liasta i Gminy.

$5

Uchwata wchodzi w 2ycLe z dniem ogtqszenia 1

nale2nych za 19F1 eok.

Ogloszenie uchwaly polega na rozplakatowaniu

ma zastosowanie do Podatk5w

w mlejscach publicznYch.

'ffifr\tri;:-



U z a s a d n i e n i e tr do uchwaty Nr'ilIX/242/92 Rady MieJsklej $ Cstrzeszowle
z dnia 28 grudni a 19Fl2 roku w sprawle ustalenla stawek podatku od nieruchomosci -.., ,j ., 

t

ns 199J rok

wedlug zaproponowanych stawek w projekcie uchwaly, wymiar roczny vyniesie
kuotq okolo 8.T16 mln.zi. w tym:
A. Gospodarka uspoleczniona 7.599 nln.zl.

z tego:
1. od budynk6w mieszkalnych
2. 9d budynk6w zviqzanych z prowadzonq

dziatalno6ciq gospodarczq 4.676 mln.zl.
l. od budynk6w pozostalych J1 mln.zI.
4. od budowll 1.191 mln.zl.
5. od-grunt6w zvt!4zanych z dzlalah it.- ".,

no6ciq gospodafczq- 1.6Oj mln.zl.
6. od pozostalych grunt6v 20 mln.zl.

B. Cospodarka nleuspoleczniona 1.1Z/ nln.zl.
z tego:
1. od budynk6w mieszkalnych

85 mln.zt.

177 nln.zL.
2. od-budynk5w zwiqzanych z prowadzonq

dzlalalno6clq gospodarczq 616 mln.zt.
3. od budynk6w,:pozostalych 119 mln,zl.
4. gd grunt6r.r zwiryarrych z dziatalno-

Sciq gospodarczq t6 n\n.zl.
5. od pozostalych grunt6w 229 nln.zL.

Zaproponowane u projekcie uchwaly roczne stawki podatku od nieruchomo6ci
sq Srednio wy2sze o 4216 od stayek z jg2 roku.

Pomimo takiego wzrostu wptywy z tytutu tego podatku w 199J roku /wg planowa_
nego wymiaeu 8.Tfl m]:n.zl./ bqdq tylko vty2;sze od planowanego wymiaru 1992 roku
o 1314*. Spowodowane jest to pominlqciern w planowanych wplywach ut 1gj roku podatku
od FUM Ponar-0strzesz6v.

Zaklada slq r5wnie2, 2e pozostale jednostki bqdq w miarq regularnie dokon5rua6
wplat.

Biorqc jeszcze pod uwagq planowanq inflacjq w 19f/6 roku w granieach 4Ot
oraz dodatkowe zadanla jakie prze.-imie samorzqd v lgT roku /bez zwlqliszania dochod6w
z innych 2r6del' przyjqcle zaproponowanych stawek staje slg bezwzglqdnq konieczno6clq.
Przyjqcie stawek nlzszych moze spowodowa6 nlemo2noS6 zbllansowania budzetti na 1frj rok,


